CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA
– CANELA RS

Criado pela Lei Municipal nº 1403, de 8/11/1995

Edital nº 14/2023

EDITAL COM A LISTA DE MESÁRIOS E RESPECTIVOS PRESIDENTES DE MESA

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente  da  Comissão  Especial  encarregada  de  realizar  o  Processo  de  Escolha  dos
membros  do  Conselho  Tutelar  no  uso  de  suas  atribuições  legais  de  acordo  com a  Resolução
COMDICA nº 02/2023, Edital 01/2023 e Portaria Municipal 686/2023 torna público o presente Edital
para divulgar mesários e respectivos presidentes de mesa, para eleição dos candidatos no próximo
dia primeiro de outubro, referente ao Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar:

I – Os interessados em interpor recurso referente à indicação dos mesários poderão fazê-lo no

período de 12 a 14 de setembro, de acordo com o Edital de Abertura no item 5.3.6;

II – Anexo I – Lista de mesários e suplentes, com respectivo Presidente de Mesa;

     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Canela, 11 de setembro de 2023

Maicon Rogério Moura

Presidente da Comissão Especial

ANEXO I

Urna 01 (Câmara de Vereadores)

- Marianita Cristófolli Aguiar (Presidente)

- Alexandre Santos

- Valquíria Oliveira

- Lucimar Leoni (Suplente)

Urna 02  (Câmara de Vereadores)

- Mônica Luciana Endres Leite (Presidente)

- Claudia Bandeira

- Atílio Stopassola

- Jaqueline Neuvald (Suplente)

Urna 03  (Câmara de Vereadores)

- David Keller da Silva (Presidente)

- Rosi Muller

- Waldemir de Abreu

- Jussara R. Bonalume (Suplente)

Urna 04 (Escola Estadual Adolfo Seibt)

- Tatiana de Oliveira Pinto (Presidente)

- Gabriele Cavalli Bianchi

- Fernanda Renata da Silva Vaccari

- Tânia Cristófolli de Aguiar (Suplente)

Urna 05  (Escola Estadual Adolfo Seibt)

- Vanessa Cléia Tomazi (Presidente)

- Ana Júlia da Rocha Fuch

- Deise Rodrigues

- Tanara Denise Pruch Spall (Suplente)

Urna 06  (Escola Estadual Neusa Mari Pacheco – CIEP)

- Rosinei Jardim (Presidente)

- Maria Idarlete Prado

- Greice Ceolin Salvagni

- Carina Pereira (Suplente)

Urna 07  (Escola Estadual Neusa Mari Pacheco – CIEP)

- Maria Elenice Silva de Aguiar (Presidente)

- Nicoly de Paula

- Gislaine de Melo Bernardes

         - Bárbara Borges (Suplente)

		2023-09-11T13:01:30-0300